
DELIBERA N. 170 DEL 19/12/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  APPROVAZIONE  E  RIMBORSO  SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO IL BAR COMUNALE DENOMINATO “CAFE DES GUIDES”

L’anno 2018 addì 19 del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Ragioneria

Oggetto:  APPROVAZIONE  E  RIMBORSO  SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO IL BAR COMUNALE DENOMINATO “CAFE DES GUIDES”

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune è proprietario del bar sito in Valtournenche in Piazza della Chiesa n. 2, presso il 
Municipio, distinto catastalmente al Fg. 32, mappale 206, sub. 8;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 173 del 31/08/2018 con la 
quale si procedeva all’aggiudicazione definitiva a favore del Sig. Berruti Gabriele della procedura aperta per 
affitto azienda bar comunale "Cafe' des Guides" a Valtournenche;

RICHIAMATO l’art. 5 “presa in carico e riconsegna azienda” del contratto Rep. n. 590 di affitto del bar 
denominato “Café des Guides”;

CONSIDERATO che  nell’ambito  della  consegna   dei  locali  del  bar  “café  des  Guides”  del  14/09/2018 
l’Amministrazione  comunale  aveva  concesso  al  Sig.  Berruti  Gabriele  30  giorni  di  tempo  per  eventuali  
contestazioni circa lo stato dei luoghi e sulla funzionalità del materiale presente nel bar;

VISTO che, nelle more del verbale di consegna dei locali del bar “café des Guides” del 14/09/2018 , il Sig.  
Berruti  Gabriele si  era  accordato verbalmente con l’Amministrazione per alcuni  lavori  di  manutenzione 
straordinaria delle attrezzature presenti nel bar e nello specifico:
   - acquisto di ripiani nuovi per il frigorifero presente in cucina;
   - riparazione dei frighi banchi del bar;

VISTE  le note, iscritte al Protocollo Generale del Comune al n. 12897-04-04 del 30/10/2018 e al n. 14995-
04-04  del  13/12/2018,  con  cui  il  Sig.  Berruti  trasmetteva  copia  delle  fatture  liquidate  per  i  lavori  di  
manutenzione de quibus per un importo complessivo pari ad Euro 738,57 e ne richiedeva il rimborso;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;



• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 
proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, le richieste del 
Sig. Berruti Gabriele, conduttore del bar denominato “Café des Guides;

DI  PROVVEDERE  alla  liquidazione  delle  spese  sostenute  dal  Sig.  Berruti  per  i  seguenti  lavori  di 
manutenzione straordinaria delle attrezzature presenti nel bar:
   - acquisto di ripiani nuovi per il frigorifero presente in cucina;
   - riparazione dei frighi banchi del bar;

DI DEMANDARE a successivo atto dell’area Finanziario-contabile l’impegno e la liquidazione dell’importo 
totale dei lavori a seguito di presentazione di debita fattura elettronica da parte del Sig. Berruti.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


